Ferner: Archilochum Nepos Cornelius tradit Tullo Hostilio Romae regnante jam poëmatibus clarum et nobilem. — (A. Gellius XVII. 21, 8.)

<sup>19)</sup> Apologos Titiani et Nepotis Chronica quasi alias apologetos (nam et ipsa instar sunt fabularum) ad nobilitatem Tuam

II. Ferner sehen wir aus einer Stelle des Gellius, daß Nepos ein Werk unter dem Titel: Exemplorum libri, schrieb; wir können jedoch nicht mit Gewißheit bestimmen, wie viele Bücher dieses Werk in sich begriff. Gellius hat die daraus angeführte Stelle, welche das einzige noch vorhandene Fragment ist, aus dem fünften Buche genommen<sup>20)</sup>.

II. Gellius und Servius haben zwey Stellen aus einem dritten Werke des Nepos aufbewahrt, welches Vita illustrum oder Libri de illustribus Viris betitelt war<sup>21)</sup>.

misi, gaudens, atque etiam glorians fore aliquid, quod ad institutionem Tuorium, sedulitatis meae studio conferat. — (Ausonius Epist. 16. ad Probum Praefect.)

<sup>20)</sup> Cornelius Nepos in libro exemplorum quinto literis mandavit, multis in senatu placuisse, ut ii, qui redire nollent, datis custodibus ad Hannibalem deducerentur: sed eam sententiam numero plurim, quibus id non videretur, superatam; eos tamen, qui ad Hannibalem non redissent, usque adeo intestabiles invisoque fuisse, ut taedium vitae ceperint, necemque sibi consiverint. — (A. Gellius VII. 18, II.)

(Es ist hier von zehn gefangenen Römern die Rede, welche Hannibal nach der Schlacht bey Cannä nach Rom geschickt hatte, um einen Austausch der Kriegsgefangenen zu bewirken, und welche vor ihrem Wegsehen eidlich gelobet hatten, wieder in Hannibals Lager zurückzufahren, wenn der Senat die Auswechselung der Kriegsgefangenen nicht genehmigen sollte.)

<sup>21)</sup> Carthago antea speciem habuit duplicitis oppidi, quasi aliud alterum amplecteretur, cuius interior pars Byrsa dicebatur: exterior Magalia. Hujus rei testis est Cornelius Nepos in eo libro, qui Vita Illustrum inscribitur. — (Serrius ad I. Aeneid. vers. 372.)

Ferner: Albinus, qui cum L. Lucullo consul fuit, res Romanas oratione Graeca scriptitavit. In ejus historiae principio scriptum est ad hanc sententiam: Neminem succencere sibi convenire, si quid in his libris parum composite aut minus eleganter scriptum foret; nam sum, inquit, homo Romanus natus in Latio; Graeca oratio a nobis alienissima est. Ideoque veniam gratiamque malae existimationis, si quid esset erratum, postulavit. Et cum legisset M. Cato, Nae tu, inquit, Aule, nimium nugator es, cum maluisti culpam deprecari, quam culpa vacare. Nam petere veniam solemus, aut quum imprudentes erravimus, aut quum compulsi peccavimus. Tibi, inquit, oro te, quis animum impulit, ut id committeres, quod priusquam faceres, peteres, ut ignosceretur. Scriptum hoc est in libro Cornelii